MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FONOAUDIOLOGIA

EDITAL Nº 03/PPGFONO/UFSC/2023 – Divulgação da Etapa 2

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Fonoaudiologia da Universidade Federal
de Santa Catarina torna público a data, horário e link para a realização da Etapa 2 (Arguição
do(a) candidato(a) - (classificatória)), conforme consta a seguir:

CPF Candidato(a) Orientador Data Horário Link

414.366.848-38 Lucineide de Araujo
Rosa

Daniela Polo
Camargo da Silva

27/11/2023 09:30 https://meet.google.com/toz-
iwuz-xuq

055.597.359-06 Julia Carolina Bertola Renata Coelho
Scharlach

27/11/2023 10:00 https://meet.google.com/wce-
smuo-pat

088.649.669-19 Bianca Lopes Sagás Renata Coelho
Scharlach

27/11/2023 10:30 https://meet.google.com/vra-
rush-ywc

269.964.178-21 Tathiana Moraes da
Fonseca

Aline Mara de
Oliveira

29/11/2023 08:30 https://meet.google.com/jpa-
wtob-odj

086.968.949-52 Ana Julia Grapeggia
Fanton

Aline Mara de
Oliveira

29/11/2023 09:00 https://meet.google.com/rke-
rvsw-gbk

086.231.469-05 Bárbara Morgana
Maran Rossoni

Aline Mara de
Oliveira

29/11/2023 09:30 https://meet.google.com/cgf-
zera-phx

038.680.459-10 Ingrid Vieira de Souza
Maciel

Aline Mara de
Oliveira

29/11/2023 10:00 https://meet.google.com/hxe-
rpwb-ooc

046.743.939-73 Paola Baron Aline Mara de
Oliveira

29/11/2023 11:30 https://meet.google.com/nha-
muzm-ryz

078.626.459-44 Cinthya Heloisa Braz Simone Mariotti
Roggia

29/11/2023 14:00 https://meet.google.com/bce-
speu-xnj

523.448.602-82 Priscila Pereira Souza Ana Maria Furkim 30/11/2023 09:00 https://meet.google.com/eun-
hzun-jnn

080.054.499-41 Cintya Meneghel de
Souza

Ana Maria Furkim 30/11/2023 09:30 https://meet.google.com/wwr-
podd-wev

089.734.299-22 Josiane Hoffmann Maria Madalena
Canina Pinheiro

30/11/2023 11:30 https://meet.google.com/zkg-
dhpd-diw

046.861.539-30 Natalia Garcia Fernanda Zucki
Mathias

30/11/2023 13:30 https://meet.google.com/rig-
zrbo-nrd

157.190.527-80 Alice Piontkovsky
Ferreira

Ana Carolina De
Assis Moura Ghirardi

30/11/2023 14:00 https://meet.google.com/ydk-
fubb-kxb

022.665.840-65 Lucas Costa Lobato Stephan Paul 30/11/2023 14:00 https://meet.google.com/otc-
iufv-nkg

056.598.521-30 Isabela de Jesus
Azevedo

Ana Carolina De
Assis Moura Ghirardi

30/11/2023 14:30 https://meet.google.com/kbw-
wzff-ewe

049.172.019-00 Janaina Quintino Ana Paula de
Oliveira Santana

30/11/2023 15:00 https://meet.google.com/vhs-
nqfc-nri

114.538.949-00 Thais Grah Ana Paula de
Oliveira Santana

30/11/2023 15:30 https://meet.google.com/qua-
omcy-czq

A arguição terá duração de até 30 minutos. Os critérios de avaliação adotados estão dispostos

1

no  item  3.2.2  do  EDITAL  Nº  03/PPGFONO/UFSC/2023.  Os  candidatos  devem  estar
disponíveis  para entrar  no horário acima determinado.  A arguição  sobre o anteprojeto  será
realizada  por  uma banca  composta  pelo(a)  orientador(a)  indicado(a)  pelo(a)  candidato(a)  e
um(a)  professor(a)  do programa.  O não comparecimento do(a)  candidato(a)  nesta etapa
implica desclassificação neste processo seletivo.

Florianópolis, 23 de novembro de 2023.

ANA CAROLINA DE ASSIS MOURA GHIRARDI
Coordenadora do Curso de Pós-Graduação em Fonoaudiologia

2

		2023-11-23T17:32:50-0300